sie  dann  ihm,  dem  kaiser,  bericlil  erstatten  und  den  sireilenden  einen  lag  zur  ent- 

gegennähme des  kaiserlichen  urleils  bestimmen.       Nürnberg  1366  mitwoch  nach 

aller  beigen  tag  a.  reg.  21,  imp.  12.  IMG  November  4  Nürnberg. 

Nach  dem  Druck  bei  TrouilM,  mohumentt  de  Vhktoire.  de  landen  Mehl  de  Bäte  IV,  237. 

10  —  Huber  reg.  nr.  4432. 

?$6.   Bischof  Johann  III  erlaßt  Bestimmungen  bezüglich  der  Hinterlassen- 

schaft der  Geistlichen.  J36C  November  7. 

Johannes  dei  gracia  .  .  episcopus  Argenlinonsis  ornnibus  et  singulis  .  .  archipresby- 

teris  nostrarum  civitatis  et  dyocesis  Argcnlinensium  salulcm  et  Miieeram  in  domino  cari- 

'*  talem.  Subjectomm  comodis  jugiler  inlendenles, nedum  ea.per  que  vivenlibus  consuli- 

tur,  solliciter"  meditamur,  quin  immo  el  illis  intendimos,  per  que  decedenlibus  in  relictis 

et  dispositis  per  ipsoa  plena  procurata  überlas  in  decedendo  eis  morienübus  tranquilli- 

lalcm  mencium  el  jam  defunclis  salulem  conferat  aiiimarum  ;  allendentes  igilur  quodb 
frequenler  hactenus  obeunlibus  sacerdotibus  et  clericis  civitatis  et  diocesis  ea rundem, 

*>  postquam  ohieranl  per  hoc,  quod  res  et  bona  eorum  post  ipsorum  decessum  per  domi- 

nos  temporales  et .  .  officiales  eorum  illorum  in  quibus  vilam  linierant  et  nonnuniquam 

eciam  per. .  officiales  nostros  seculares,  advocalos  videlicel  etseculares  eorumque  fa- 

miliäres, preter  nostram  licenciam  vel  indultum  rapiebantur,  occupabanlur  et  reeipie- 

bantur  indebile,  gravis  irrogabatur  injuria  in  tanlum,  quod  lcgiüimi  successores  seil 

.<•,  ('XHi-iiliires  ukitnarmn  volunlalimi  i ] > - r ■  r u 1 1 j  doreder.cium  de  eis  ipsoniin  evequi  {»bis  et 
rationabiles  ullimas  nun  poleranl  volunlates;  volenlesque  huic  morbo  salubri  remedio 

providere,  universis  .  .  dominis  temporalibus  ac  ipsorum  et  eciam  nostris  .  .  officiali- 

bus  .  .  advocatis  el  scultelis  secularibus  seu  familiaribus  eorundem  ac  quibusvis  aliis 

parenübu8  vel  amicis  deeedencium  inantea  predictomm,  vel  eciam  si  se  pretendant 

so  ipsorum  fore  hered.es  vel  legillitnos  successores,  firmiter  el  districle  sub  peuis  inferius 

annolalis  lenore  presencium  inhibemus,  ne  posl  decessum  cujuscunque  sacerdotis  vel 

clerici  civitatis  et  diocesis  predictarum,  quesilo  quovis  ingenio  vel  colore,  res  el  bona 

decedenli*  äpsius  mobiles  vel  inmobiles  vel  eciam  se  moventes  seu  quodeumque  sup- 

pellex  vel  utensiüa  doraus,  que  idem  decedens  in  motte  reliquerit  vel  ipsius  fore  dum 

st  vixit  tempore  mortis  soe  seu  eciam  in  morlc  vel  lecto  egritudinia  ipsius,  preter  el 

conlra  voluntatem  ipsius  invadere,  capere,  reeipere  seu  quomodolibet  per  se,  aliuin  vel 

alios  occuparc  presumat.  Ceterum  tarnen,  cum  noslra  ex  debilo  officii  pasloralis  in- 

tersit,  deeedencium  ullimas  volunlates  ex  relictis  per  cos  execueioni  debile  demandari, 

vobis  .  .  archipresbyleris  universis  et  cuilibel  vestrum  in  archipresbyleratu  suo  auc- 

a)  Tori,  sollicium.        1>    Vvrl.  que. 

13G6 

toritate  nostra  ordinaria  comraillimus  el  mandamus,  quatenus,  quandocumque  quis- 

qnam  sacerdos  vel  clericus  beneficiatus  in  civitate  vel  diocesi  predictis  deinceps  fuerit 

vita  funclus,  ille  ex  vobis.  .  archipresbyler,  in  cujus  archipresbyleratu  diclus  decedens 

domum,  res  et  bona,  quascumque  reüquerinl,  de  eis  boois  et  rebus  singuüs  diligen- 
cius  invesliget  ao  eoiem  se  iolromiltat  de  eis  cuslodiendis  ac  per  sc  et  familiäres  suos 

ipsas  custodiri  faciat  et  fideliter  conservari,  sie  videlicel  quod  veslra  diltgeneia  in 

bac  parle  valeal  conmiendari,  ut  nobis  ferlone  nostro  legato  vel  alias  jure  in  eis  non 

quesito  Ulis  ipsas  res  el  bona  relictas  reddat  et  tradal,  quibus  jus  competit  ad  easdem 

seu  quibus  de  jure  sunt  tradende,  invocalo  ad  hoc  si  opus  fuerit  oucloritate  prefala 

auxilii  brachii  secularis,  el  si,  quod  absit,  quisquam  vel  quiquarn  fueril  vel  fuerint, 

qui  conlra  presentem  noslrara  inbibicionem  ausu  lemerario  in  premissis  quemquara 

veslrura  presuinpserinl  impedire  seu  vim  vel  fraudem  aliquas  commitlere  in  eis  seu 

auxilium  debilum  denegare,  cum  fueril  vel  fuerint  requisitus  vel  requisili,  in  illum 

et  illos,  Irina  canonica  monicione  premissa,  exeommunicacionis  senleucias  et  in  locum 

el  loca  ipsius  vel  ipsorum,  si  loci  vel  locorum  aliquorum  vel  aUcujus  dominus  vel 

domini  fuerit  vel  fuerint,  et  si .  .  ofücialis .  .  advocalus  vel  .  .  scultelus  nosler  vel 

cujusquam  alterius  fuerit  secularis,  in  locum  seu  loca  sui  territorii  seu  jurisdiccionis 

.-ue,  s^u  si  q;ii.sqiKi:n  aiius  privalus  vel  püvala  persona  fve'.csiaslica  hn.-ril  seu  eciam 

secularis,  in  locum  domicilii  ipsius  usque  ad  satisfaccionem  debilam  inlerdicti  senten- 

ciam  proferinau8  in  biis  scriplis,  quam  extunc  eciam  cessaudo  in  ipsis  penitus  a  divinis 

aucloritale  nostra  prefata  preeipimus  inviolabililer  observari  preterquam  in  civilate 

Argenlinensi,  ad  quam  vel  ad  ejus  suburbia  presens  exiendi  nolumus  inlcrdiclum. 

Preterca quameumque  auclorilalem  vobis.  .archipresbyleroinbonisaliorumdecedcncium 

concessimus,  illam  .  .  camerario  illius  archipresbyleralus  concedinius,  ubi  queroque  ex 

vobis . .  arebipresbyteris  Gnire  contigerit  dies  suos.  Celerum  quevis  inlerdicla  auc- 

loritale noslra  in  quascumque  lata  ecclesias  vel  loca  in  illis  teuere  presencium  illis 

dn'bus.  quando  et  cum  sacenlutes  vel  Keriei  dt;ocdi-ntis  seu  conlralris  capiLuli  cujus- 

cumque  exequias,  septimum,  tricesimum  vel  congregacionem  capiluli  cujuscumque 

contigerit  agi,  auclorilale  nostra  prcdicla  suspendimus  in  biis  scriplis.  Quo  circa  vobis 

omnibus  et  singulis  arebipresbyteris  supradiclis  vestrisque  confralribus  universis  lenore 

presencium  preeipimus  linniler  et  districte,  quatenus  presentes  nostras  ordinaeionem, 

Processus  el  senlencias  ac  omnia  et  singula  supradicta  singulis  diebus  dominicis 

pioximis  posl  jejur.ia  qualnor  temporum  ac  ;iliis  diebus,  quamWninque  vel  quueieuy- 

cuinque  fuerit  oportunum,  annis  quibuslibel  in  futurum  .  .  omnibus  Christi  fidelibus 

vcslris  subditis  iutimelis  publice  in  cancellis.      Dalum  Argentine  sub  sigillo  nostro 

parvo,  quo  utimur  in  hac  parle,  presenlibus  apertis  in  teslimonium  premissorum  ap- 

penso  sabbato  proximo  posl  feslum  oiunium  sanclorum  anno  domini  millesimo  tre- 
cenlesimo  sexagesimo  sexto. 

Sir.  Be*.  S.  Q  1401.  or.  mb.  Ut.  fat.  e.  sig.  pend.  del. 
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.  Der  Reichsnerxoeser  Wentel  fordert  mit  Bmtc-eis  auf  den  bezüglichen 

Brief  des  Kaisers,  daß  die  Stadt  SlraGburg  den,  in  seinem  Namen  gesandten  Boten 

Gehorsam  leiste.  1306  November  23  Brüssel. 

Wir  Wenceslaus  von  Beheim  von  gots  gnaden  herczog  von  Luczembftrg,  von 

Brabant  und  von  Lemburg,  des  heiligen  richs  disseit  des  Lamparlischen  gcbirges 

gemeiner  vicarius  in  allen  landen,  entbieten  dem  burgermeisler,  dem  rät  und  der 

sfat  gemeinelichen  czü  Straszburg  unsern  fnmiKchen  grüsz  und  alles  güt.  Wanne